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住
民
税
の
公
的
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収（
天
引
き
）に
つ
い
て

問い合わせ　市税務課☎内線1056～1059

Ｑ
１　

い
つ
か
ら
始
ま
っ
た
制
度
な
の
？

Ａ
１　

平
成
20
年
度
の
国
の
税
制
改
正

に
よ
り
新
た
に
創
設
さ
れ
た
も
の
で
、

特
定
の
市
町
村
の
み
で
行
わ
れ
て
い
る

も
の
で
は
あ
り
ま
せ
ん
。
昨
年
の
10
月

支
給
分
の
公
的
年
金
か
ら
住
民
税
の
天

引
き
が
開
始
さ
れ
ま
し
た
。

Ｑ
２　

対
象
者
へ
の
通
知
は
？
ま
た
、

天
引
き
さ
れ
る
金
額
は
ど
こ
に
載
っ

て
い
る
の
？

Ａ
２　

６
月
中
旬
に
送
付
し
ま
し
た
納

税
通
知
書
に
、
制
度
の
説
明
文
と
各
支

給
月
の
年
金
か
ら
天
引
き
さ
れ
る
税
額

の
ご
案
内
を
し
て
い
ま
す
。
前
年
分
の

公
的
年
金
に
か
か
る
部
分
の
税
額
の
み

が
年
金
か
ら
天
引
き
さ
れ
ま
す
の
で
、

そ
の
ほ
か
に
所
得
の
あ
る
方
は
、
そ
れ

ぞ
れ
別
に
納
め
て
い
た
だ
く
こ
と
に
な

り
ま
す
。

Ｑ
３　

公
的
年
金
か
ら
の
住
民
税
天

引
き
が
中
止
と
な
る
の
は
ど
ん
な
と

き
？
ま
た
、
中
止
さ
れ
た
税
額
は
ど

う
な
る
の
？

Ａ
３　

公
的
年
金
か
ら
の
住
民
税
天
引

き
が
中
止
さ
れ
て
し
ま
う
の
は
、
死
亡

や
転
出
な
ど
公
的
年
金
か
ら
の
介
護
保

険
料
の
天
引
き
が
中
止
さ
れ
た
と
き
、

住
民
税
額
や
年
金
支
給
額
に
変
更
が
生

じ
た
と
き
、
そ
の
ほ
か
年
金
支
給
元
で

天
引
き
で
き
な
い
理
由
の
生
じ
た
と
き

な
ど
で
す
。
天
引
き
中
止
と
な
っ
た
分

の
住
民
税
額
は
、
市
か
ら
後
ほ
ど
送
付

さ
れ
る
納
税
通
知
書
で
納
め
て
い
た
だ

く
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　

な
お
、
年
金
支
払
者
あ
て
に
市
か
ら

天
引
き
中
止
の
通
知
を
し
て
か
ら
、
実

際
に
天
引
き
が
止
ま
る
ま
で
に
制
度
上

２
カ
月
程
度
の
期
間
を
要
す
る
た
め
、

そ
の
間
に
天
引
き
さ
れ
た
分
の
住
民
税

は
、
年
金
支
給
月
の
翌
月
下
旬
以
降
に

納
付
の
確
認
が
で
き
次
第
、
順
次
還
付

の
手
続
き
を
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

Ｑ
４　

現
在
、
公
的
年
金
か
ら
住
民

税
を
天
引
き
さ
れ
て
い
ま
す
が
、『
納

税
通
知
書
４
期
分
』が
届
い
て
い
て
、

そ
の
ほ
か
に
給
与
か
ら
の
天
引
き
も

あ
り
ま
す
が
、
す
べ
て
支
払
う
の
で

し
ょ
う
か
？

Ａ
４　

公
的
年
金
以
外
に
所
得
の
あ
る

方
は
、
１
年
間
に
納
め
て
い
た
だ
く
住

民
税
額
を
、
そ
れ
ぞ
れ
の
方
法
で
別
々

に
納
め
て
い
た
だ
く
こ
と
に
な
り
ま

す
。
ま
た
、
今
年
か
ら
こ
の
制
度
の
対

象
と
な
る
本
年
４
月
１
日
現
在
で
65
歳

の
方
は
、
10
月
支
給
分
の
年
金
か
ら
天

引
き
開
始
に
な
り
ま
す
。
住
民
税
の
１

期（
６
月
末
納
期
）・
２
期（
８
月
末
納

期
）
分
が
納
税
通
知
書
で
の
納
付
、
そ

の
ほ
か
年
金
以
外
に
課
税
さ
れ
る
所
得

の
あ
る
方
は
、
３
期（
10
月
末
納
期
）・

４
期（
平
成
23
年
１
月
末
納
期
）分
に
も

納
税
額
が
あ
り
ま
す
の
で
、
納
め
忘
れ

の
な
い
よ
う
お
願
い
し
ま
す
。

　

な
お
、
住
民
税
な
ど
の
口
座
引
き
落

と
し
の
申
し
込
み
も
随
時
受
け
付
け
て

い
ま
す
の
で
、
詳
し
く
は
最
寄
り
の
金

融
機
関
窓
口
か
市
会
計
課
ま
で
お
尋
ね

く
だ
さ
い
。

Ｑ
５　

年
金
支
払
月
に
年
金
支
払
者
か

ら
送
付
さ
れ
る『
年
金
支
払
通
知
書
』

に
記
載
の
あ
る「
個
人
住
民
税
」と
は

「
市
・
県
民
税
」の
こ
と
で
し
ょ
う
か
？

Ａ
５　

「
個
人
住
民
税
」と
は
、「
市
・
県

民
税
」
の
こ
と
で
あ
り
、
年
金
支
払
者

が
市
区
町
村
で
全
国
的
に
通
用
す
る
文

言
と
し
て「
個
人
住
民
税
」と
表
記
し
て

い
る
よ
う
で
す
。
こ
の
制
度
に
よ
り
新

た
な
税
負
担
が
生
じ
る
も
の
で
は
あ
り

ま
せ
ん
。

年金保険者
（日本年金機構など）

住民税を引いた
年金額

年金の支給

年金受給者

市役所
引
き
落
と
し

◆
前
年
度
か
ら
の
改
正
点

　

住
民
税
を
給
与
か
ら
特
別
徴
収（
天

引
き
）さ
れ
て
い
る
方
で
、
公
的
年
金
か

ら
の
特
別
徴
収（
天
引
き
）の
対
象
と
な

ら
な
い
65
歳
未
満
の
方
は
、
本
年
４
月

の
国
の
税
制
改
正
に
よ
り
、
住
民
税
全

額
を
給
与
か
ら
特
別
徴
収（
天
引
き
）す

る
こ
と
が
で
き
る
よ
う
に
な
り
ま
し
た
。

市へ直納入

よ
く
あ
る
ご
質
問


